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Ligeledes tillader jeg mig at bede den 
højtærede Trafikminister stille sig velvil- 
ligt til et af Borgerne i Skive By i mange 
Aar næret Ønske om en lettere Adgang 
til Skive Havn, Byen har ganske vist, 
den Gang Sallingbanen blev anlagt, for- 
sømt at skaffe sig en Overkørsel ved Nord- 
banestationen, som ogsaa kaldes Skive 
Holdeplads, men at Mangelen er af gam- 
mel Dato, synes mig ikke at være nogen 
Grund til, at den ikke snarest burde af- 
hjælpes, især naar man ser, at man ved 
de smaa Midler, som en Overkørsel vil 
koste, kan spare mange Hundrede Læs 
Fragtgods for en lang Omvej op og ned 
ad Bakke. \  

Idet jeg slutter, .,skal jeg tillade mig at 
udtale et Ønske om, at Regeringen sna- 
rest muligt vil prøve paa at skaffe Ba- 
lance i vor Statshusholdning og det paa 
en saadan Maade, at den økonomiske Ud- 
vikling ikke -heinines. derved. 

N. P. Jensen: Inden jeg, som det er 
min Agt, gaar over til nogle mere alminde- 
lige finansielle Betragtninger, har jeg for- 
skellige Enkeltheder 홢 Smaating, kunde 
man maaske sige 홢, som jeg ønsker at 
henlede Opmærksomheden paa. Jeg har 
nu i en Aarrække været beskæftiget i Ad- 
ministrationen her i Landet, dels i Cen- 
traladministrationen, dels i Lokaladmini- 
strationen ude i Provinserne, og der er 
enkelte Ting eller; snarere mange Ting, 
der have tiltrukket sig min Opmærksom- 
hed, og som gøre, at jeg r.etter den Hen- 
stilling til Finansministeriet, som jeg nær- 
mest sorterer under, om det ikke var mu- 
ligt dér at gennemføre adskillige Bespa- 
relser i Administrationen. Naar vi skulle 
spare, bliver det paa dette Omraade som 
paa andre ved en Indskrænkning af Ar- 
bejdet, hvor det kan lade sig gøre, uden 
at Administrationen i nogen Maade kom- 
mer til at lide derunder. Det er en grund- 
læggende Betingelse for, at d'er kan blive 
nogen Indskrænkning i Bekostningen. 

Det er nu ikke min Agt at gaa ind 
paa saa overmaade mange Dele af Admini- 
strationen i saa Henseende. Jeg skal 
nævne ganske enkelte Ting fra den Stil- 
ling, jeg i Øjeblikket beklæder. Man har. 
der visse Instrukser, hvorefter man saa 
nogenlunde har. at rette sig med Hensyn 
til Bogføring og den Slags Ting. Maa jeg 
indskyde den Bemærkning, at selvfølgelig 
er Tanken og det, som skal naas ved Bog- 
føring, ved Regnskabsafiæggelse o. s. v., 
i første Linie, at Regnskabet er solidt, sik- 

, kert og gennemskueligt, saa at det til 홢 en- 

I 

hver Tid ligger klart for Revisionen, for 
Myndighederne, hvem som helst, hvad der 
er foregaaet i vedkommende Embede. 
Men der findes ganske uomtvisteligt uhyre 
meget overflødigt Arbejde. Nu nævner 
jeg altsaa Ting, som ligge for mig i Øje- 
blikket, men jeg ved, at der rundt om- 
kring ogsaa i den centrale Administration 
vil være adskilligt i samme Retning, som 
der kunde raades Bod paa. 

Vi have her i Landet en hel Del 
Skov kasserere, og jeg har den Ære at være 
den ene af dem, nemlig for Stenderup Skov- 
distrikt. Den Maade, hvorpaa dette Skov-- 
kassererregnskab føres, er, saa vidt jeg 
har kunnet skønne, saa meget som muligt 
i Overensstemmelse med en Instruks fra 
Halvtredserne. Denne kan maaske have 
været god nok for sin Tid, i Dag er den 
fuldstændig forældet. Der er ingen Me- 
ning i, og det yder ingen Sikkerhed, at vi 
efter Instruksen skulle føre en Kassebog 
for de Hundreder og atter Hundreder og 
for hele Landets Vedkommende Tusinder 
og atter Tusinder af Skovauktioner, hvor 
der for hvert eneste Nummer skal opføres : 
saa stort Auktionsbud, saa : stort Salær, 
saa meget i alt, 3 Poster for hver Auktion. 
Naar det er en ufravigelig Regel, at Sa- 
læret er 10 pCt., er det fuldt ud tilstrække- 
ligt, langt mere overskueligt og kun 1/3 
af Arbejdet, naar man skriver i Kasse- 
bogen det samlede Beløb, thi man ved til 
et hvilket som helst Tidspunkt, at Ellevte- 
delen af det er Salær, hvis nogen ønsker 
at vide det. Altsaa : en Nedsættelse til 
Trediedelen af dette Arbejde er mulig, 
uden at noget som helst i Sikkerhed eller 
Overskuelighed tabes; der vindes tværtimod 
derved. 

Lad mig, medens jeg er ved dette 
Punkt,, sige, at naar man som jeg samtidig 
er Amtsforvalter, Skovkasserer, Stempel- 
papirsforhandler o. s. v., har man lige saa 
mange Kasser, som man selvfølgelig i og for 
sig ikke skal holde fra hverandre, kun regn- 
skabsmæssigt holde ude fra hverandre, 
men der er der noget højst mærkeligt, som 
sikkert ogsaa stammer fra saa gammel 
Tid, at det er i højeste Grad forældet. 
Som Stempelpapirforhandler, for at nævne 
det først, maa jeg, saa vidt jeg ved 홢 for 
jeg skal ærlig indrømme, at det bliver ikke 
overholdt 홢 kun ligge inde med en Kassebe- 
holdning af 600 Kr. Som Amtsforvalter maa 
jeg ligge inde med og ligger til Tider 
inde med en Kasseheholdning. paa 100,000, 
ja 400,000 Kr., men over 600 Kr. af Stem- 
pelpengene tør man ikke betro mig, de 
maa omhyggelig sendes ind. - Skovkasse- 


